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Istotę niniejszego wynalazku stanowi
sposób usuwania wzajemnego szkodliwego
oddziaływania dwóch zawieszonych na
wspólnych masztach anten kierunkowych,
umożliwiający pełne wykorzystanie miej¬
sca między temi masztami. Sposób ten sto¬
suje się zarówno do anten nadawczych, jak
i do odbiorczych.

Fig. 1 przedstawia zasadę wynalazku w
warunkach idealnych. Są tu przedstawio¬
ne w dwóch rzutach dwie anteny kierunko¬
we, z których jedna składa się z półfalo-
wych elementów poziomych, a druga z pół-

falowych elementów pionowych. Litera Z
oznacza ziemię. Obie anteny zawierają re¬
flektory, wobec czego elementy półfalowe
każdej z nich są umieszczone w dwóch pła¬
szczyznach, co uwidoczniono w prawym
rzucie na fig. 1. Przy idealnej prostopadło¬
ści do siebie elementów półfalowych obu
anten oraz przy doskonałej symetrji i iden¬
tycznych warunkach zasilania tych po¬
szczególnych elementów, a ponadto przy
braku wszelkich wpływów ubocznych, jak
oddziaływania masztów, odciągaczy i linek
nośnych, oddziaływania pętlic fazowych i



1mij zasilających, wpływu zfetni i t. p., obie
anteny kierunkowe nie będą wywierały na
siebie szkodliwego wpływu.

W warunkach jednak praktycznyeh
istniej ejy ogólnym przypadku szkodliwe
(^pziałyv^anie ha siebie dwóch, zawieszo-

<*' nych na wspólnych masztach anten, żłożo-
\ nych z elementów wzajemnie do siebie pro¬

stopadłych, wpływające ujemnie na właści¬
wości kierunkowe obu anten. W myśl wy¬
nalazku niniejszego wpływ ten może być
usunięty dzięki zkstbiowanni odpowiednie¬
go przeciwsprzężenia, utworzonego bąd^ w
samych antenach, bądź też pozą niemi.

Fig. 2, 3 i 4 przlfedll&wiają anteny z
przeciwsprzężeniami, utworzonemi w sa-
ftiyćh antenach. Litera Z oznacza tu, jak
poprzednio, ziejnię. Według fig, 2 przeciw-
sprzęźenie zostało osiągnięte dzięki pochy¬
leniu elementów półfalowych jednej z an¬
ten o pewien kąt, którego wartość dobiera
się doświadczalnie. Według fig. 3 i 4 prze¬
ciwsprzężenia są utworzone dzięki asyme¬
trycznemu przesunięciu elementów półfalo¬
wych jednej z anten w stosunku do prosto¬
padłych ęlejnentów półfalowych drugiej
anteny.

Fig. 5 i 6 przedstawiają przeciwsprzę¬
żenia, utworzone poza antenami. Według
fig. 5 przeciwsprzężenie jest osiągnięte
dzięki odpowiedniemu zbliżeniu do siebie
dwuprzewodowych linij zasilających obu
anten. Według fig. 6 przeciwsprzężenie
jest utworzone między transformatorami
linjowemi Lx i L2 obu anten za pośrednic¬
twem dodatkowej linji przekaźnikowej L3
L4. Sprzężenia LXLS oraz L^L^ dobiera się
tak, jak i w poprzednich przypadkach, to
jest doświadczalnie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Układ dwóch anten kierunkowych
na wspólnych masztach, znamienny tern, że
w celu usunięcia wzajemnego szkodliwego
oddziaływania tych anten na siebie same
anteny lub ich urządzenia zasilające za¬
wierają przeciwsprzężenie, które znosi
#źajemny, szkodliwy wpływ obwodów an-
ttettowych.

2. Sposób usuwania wzajemnego od¬
działywania szkodliwego dTwdcłi anten kie¬
runkowych w układzie według zastrz. 1,
znamienny tem, £e ^odpowiednie przeciw¬
sprzężenie Ustala się, dobierając odpowied¬
ni kąt między elementami półfalowemi obu
anten.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że przy zastosowaniu prostopa¬
dłych do siebie elementów półfalowych o-
bu anten przeciwsprzężenie ustala się,
przesuwając elementy jednej z nich odpo¬
wiednio asymetrycznie do elementów dru¬
giej anteny.

4.i Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że odpowiednie przeciwsprzężenie
Ustala się, zbliżając odpowiednio do sie¬
bie dwuprzewodowe linje zasilające obu
anten.

5. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że odpowiednie przeciwsprzężenie
jest utworzone między transformatorami
linjowemi fLr i L2) obu anten za pośred¬
nictwem dodatkowej linji przekaźnikowej
(L3LJ.

Stefan Manczarsk.Ł



Do opisu patentowego Nr 23144.
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